35 solenni curia, iam ex pluribus annis indicta, idem Cuyne Im-

perator, de nouo electus, cum omnibus suis Principibus erexit

vexillum contra Ecclesiam Dei, ac Romanum Imperium, & Beiiumin

contra omnia regna Christianorum & populos Occidentis, nisi cogitatum.

fortasse, quod absit, facerent ea, quae mandabat Domino Papae,

40 atque potentibus, & omnibus Christianorum populis, videlicet vt
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ipsi subdantur eis. Nam excepta Christianitate, nulla est terra in

orbe, quam timeant, & idcirco contra nos ad pugnam se praeparant.

Huius siquidem Imperatoris pater, scilicet Occoday, necatus fuerat

veneno, & ob hoc a bellis quieuerant tempore pauco. Intentio

autem eorum, vt dictum est supr^ est, sibi totum subijcere s

mundum, sicut ^ Chingischam habent mandatum. Vnde & ipse

Imperator in literis suis ita scribit : Dei fortitude, omnium homi-

num Imperator. In superscriptione quoque sigilli eius est hoc

:

Deus in coelo, & Cuyne Cham super terram, Dei fortitudo

:

omnium hominum Imperatoris sigillum. lo

t Coutrh Xenophon : hUonov cVn vd/ou/itoc. Et pradarl Ari-

stoteUs Politic, lib. 3. cap. 12. in hanc sententiam : Qui

legem prctesse vult, is velle videiur Deft ac leges impcrare:

qui autem vult hominem, is etiam belluam adiutigit, dim

prasertim tale quid sit cupiditas 6^ iracundia : &> magi- 15

stratus &* optimus quisq; h recta via detorqueantur ^c.

Adde qua i Chrysippo adducuntur ff. li. i. ///. 3. /. 2.

De admissione Fratrum & nunciorum ad Impera-

torem. Cap. 29.

Cuyne audit T N loco illo, vbi positus cst Imperator in throno, vocati fuimus 20

J. coram ipso. Cumq; Chingay protonotarius eius nomina

nostra scripsisset, illorQq; ^ quibus missi eramus, & Ducis Solan-

gorum & aliorum, clamauit alta voce, recitans ilia coram Im-

peratore ac Ducum vniuersitate. Quo facto, flexit vnusquisq;

nostrum quater genu sinistrum, & monuerunt, ne tangeremus 25

limen deorsum. Cum(^; pro cultellis nos diligentissime scrutati

fuissent, & nullatenus inuenissent, intrauimus ostium ab Orientali

parte : quia nullus ab Occidente, nisi solus imperator, audet intrare.

Similiter & Dux ab ilia parte ingreditur solus, si est tentorium

eius. Minores autem non multum curant de talibus. Tunc erg6 30

primum in eius praesentia suam intrauimus stationem, videlicet

postquam factus est Imperator ibidem. Omnes quoque nuncij

tunc ab eo recepti sunt, sed paucissimi tentorium eius intrauerunt.

Munera ei- Ibi Verb tanta donaria ab ipsis nuncijs fuerunt ei prsesentata, qu6d
dem oblata. . .